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Ne ofrojmë stimulues të cilësisë së lartë, me përqendrim

të lartë dhe organikë për bimët, shkurret dhe pemët.

Ata rrisin bimët dhe i bëjnë më të forta ato në një kohë të shkurtër.

Stimulues organikë

për bimë



3

Bloom stimulator

Stimulon shumëzimin e mikroorganizmave të dobishëm në materialin tuaj duke 
siguruar absorbimin dhe transportin më të shpejtë të lëndëve ushqyese (K) në 
bimë. Kjo do të thotë që bima juaj do të rritë lule më shpejt.

Për më tepër, këta mikroorganizma sigurojnë krijimin e oksigjenit dhe lidhjen e 
oksigjenit në kapilar. Toka gjithashtu mbrohet kundër sëmundjeve të ndryshme të 
tokës me shumëzimin e mikroorganizmave të dobishëm. BAC Bloom Stimulator ka një 
efekt pastrimi në sprucues duke bërë që sprucuesit dhe tubat të mos bllokohen. Për më 
tepër, ky stimulues i lulëzimit rrit vlerën e pH-së pranë rrënjës. Ruajeni gjithmonë në një 
vend të freskët dhe mos përdorni enzimat për këto produkte organike; këto krijohen 
nga mikroorganizmat!
Ky stimulues i lulëzimit është shumë i përqendruar.

Dozimi: 2 ml për 10 litra ujë. Mund të jepet me çdo vaditje.

Për më shumë informacion lidhur me përdorimin:
Shënim: dozimi shërben vetëm si orientim për përdorimin.
Nuk mund të kërkohen kushte nga kjo.

Mund të jepet me çdo vaditje.

I disponueshëm në: 60 ml, 120 ml, 300 ml dhe 1 litër.

Root stimulator

Stimulon rritjen e mikroorganizmave të dobishëm në materialin tuaj për të 
përfituar absorbimin e lëndëve ushqyese nëpërmjet rrënjëve. Për më tepër, këta 
mikroorganizma sigurojnë krijimin e oksigjenit dhe lidhjen e oksigjenit në kapilar.

Ky stimulues i rrënjës gjithashtu mbron më mirë mjedisin e rrënjës kundër të gjitha 
llojeve të sëmundjeve të tokës. BAC Root Stimulator ka një efekt pastrimi në sprucuesit 
tuaj (pa bllokim në kapilarë dhe sprucues) dhe ul vlerën e pH-së pranë rrënjës. Ruajeni 
gjithmonë në një vend të freskët dhe mos përdorni më shumë enzima me këto produkte 
organike! Ky stimulues i rrënjës ka një përqendrim shumë të lartë!

Dozimi: 1 - 2 ml për 10 litra ujë.

Shënim: dozimi shërben vetëm si orientim për përdorimin.
Nuk mund të kërkohen kushte nga kjo.

Mund të jepet me çdo vaditje.

I disponueshëm në: 60 ml, 120 ml, 300 ml dhe 1 litër
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Pro Active

BAC Pro-Active përbëhet nga aminoacide të ndryshme bimore, vitamina dhe 
proteina bimore.

Duke përdorur pro-active, të mbjellat tuaja do të kenë një zhvillim më jetik për sa i 
përket strukturës së rrënjës (qimeve), gjetheve (ngjyra jeshile) dhe prodhimit të luleve, 
si dhe ekuilibrit (simbiozës) në materialin tuaj (jeta e tokës) .

Dozimi:
Periudha e rritjes: Spërkatni 100 ml për 10 litra ujë.

Periudha e lulëzimit: 1 - 3 ml për 10 litra ujë.

Shënim: dozimi shërben vetëm si orientim për përdorimin.
Nuk mund të kërkohen kushte nga kjo.

E disponueshme në 120 ml, 500 ml dhe 1 litër.

Foliar Spray 

BAC Foliar Spray siguron krijimin e shpejtë të klorofilit (ngjyrë jeshile) në gjethe. 
BAC Foliar Nutrition stimulon mikroorganizmat që jetojnë sipër dhe brenda 
gjethes (bakteret e fotosintezës) që sigurojnë krijimin e klorofilit.

Ky spërkatës me gjethe përdoret gjithashtu si një përmirësues i bimëve, duke i bërë 
bimët tuaja më të forta dhe gjethet më të trasha. Myku, Botrytis dhe dëmtuesit e 
tjerë do të kenë më pak shanse të ndikojnë te bimët tuaja. Për më tepër, BAC Foliar 
Nutrition përmban përbërës që i bëjnë bimët jotërheqëse për armiqtë, si kandrrat dhe 
merimangat. Do të jetë shumë më e lehtë t’i mbani larg këta armiq nëse atyre nuk u 
pëlqejnë më bimët tuaja. Parandalimi është më i mirë se kurimi.

Dozimi: Spërkatja: 40 ml për 10 litra ujë.
Përdoret në javën e parë të rritjes dhe në javën e parë dhe të tretë të lulëzimit.

Shënim: dozimi shërben vetëm si orientim për përdorimin.
Nuk mund të kërkohen kushte nga kjo.

E disponueshme në 10 ml, 20 ml, 500 ml dhe 1 litër.
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Final Solution

Kjo BAC Final Solution siguron fermentim të shpejtë të të gjitha mbetjeve rreth 
rrënjës/qimeve të rrënjës. Duke stimuluar grupe të veçanta mikroorganizmash, ato 
do të fillojnë të prodhojnë enzima.

Këto enzima do të sigurojnë që mbetjet, si klori (Cl) dhe natriumi (Na), të cilat janë të 
pranishme në ujin e çezmës, të lidhen. Kështu, kjo mbetje (e dëmshme) nuk ka më 
ndikim në EC pranë rrënjës. Të mbjellat tuaja do të ketë të gjitha mundësitë për të thithur 
elementët e dobishëm të BAC PK Booster. Ky produkt është gjithashtu i përshtatshëm 
për të përmirësuar nënshtresën tuaj. Mbajeni gjithmonë në një vend të freskët dhe mos 
përdorni më enzima të tjera për këto produkte organike!

Dozimi: 6 ml për 10 litra ujë.
Jepeni në javën e parë të rritjes dhe në javën 1 dhe 5 të lulëzimit.

Shënim: dozimi shërben vetëm si orientim për përdorimin.
Nuk mund të kërkohen kushte nga kjo.
Mund të jepet me çdo vaditje.

I disponueshëm në: 60 ml, 120 ml, 300 ml dhe 1 litër.

Organic Bloom

BAC Bloom Nutrition është zhvilluar veçanërisht për të përmbushur të gjitha 
nevojat e të mbjellave tuaja gjatë ciklit të lulëzimit. Ne punojmë duke përdorur 
plehra organikë shumë cilësorë dhe të lehtë për t’u absorbuar.

Duke përdorur BAC Bloom Stimulator, mikroorganizmat e dobishëm ushqehen dhe kështu rriten 
shpejt. Ato ofrojnë disponueshmërinë të menjëhershme të elementeve të nevojshëm nga BAC 
Bloom Nutrition për të mbjellat tuaja. Këta mikroorganizma të dobishëm do të sigurojnë gjithashtu 
krijimin e një sasie më të madhe oksigjeni në ujin e vaditjes dhe lidhjen e tij. Falë ushqyerjes së 
ekuilibruar të lulëzimit, të mbjellat tuaja do të pajisen me atë që u nevojitet në të vërtetë duke 
rezultuar në një zhvillim më të shpejtë dhe më të mirë gjatë fazës së lulëzimit. Sidomos pozicionimi i 
luleve dhe formimi eventual i luleve do të jenë të bollshëm. Kombinuar me BAC Bloom Nutrition dhe 
BAC Bloom Stimulator, të mbjellat tuaja do të mbrohen më mirë nga të gjitha llojet e sëmundjeve 
(Pythium/Fusarium), murtajat e insekteve (kandrrat/merimangat) dhe gabimet e mundshme 
klimatike nga ana e kultivuesit. Duke përdorur BAC Bloom Stimulator dhe duke aplikuar BAC Fungi, 
këta mikroorganizma të dobishëm stimulohen në një masë të lartë. Kjo rezulton në një ekuilibër 
optimal në jetën e tokës së të mbjellave tuaja. BAC Organic Bloom Nutrition përmban përbërës që 
janë miratuar nga Soil Association. Falë sasive të larta të mikroelementeve dhe sheqernave, ky pleh 
funksionon në mënyrë harmonike me bakteret e tokës dhe mikorrizat e BAC. Ky produkt përmban 
Yuccah, një agjent natyral tretës që kontribuon në depërtimin e duhur të plehut në tokë. Yuccah 
gjithashtu kontribuon në menaxhimin e qëndrueshëm të ujit si në kultivimin e plotë të tokës/ kokosit 
ashtu edhe në vazo. Rezultati përfundimtar është një shije, aromë dhe cilësi më e mirë e produktit 
tuaj përfundimtar.
NPK 5-2-5
5,2% azot total (N), nga i cili 5% azot biologjik (N)
2,0 % anhidrid fosforik i tretshëm në ujë (P2O5)
5,5 % oksid kaliumi i tretshëm në ujë (K2O)

Dozimi: 20 - 30 ml për 10 litra ujë.
Shënim: dozimi shërben vetëm si orientim për përdorimin. Nuk mund të kërkohen kushte nga kjo.
Mund të jepet me çdo vaditje.

E disponueshme në 500 ml, 1 litër dhe 5 litra.
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Organic Grow

BAC Growth Nutrition është zhvilluar veçanërisht për të përmbushur të gjitha 
nevojat e të mbjellave tuaja gjatë ciklit të rritjes. Ne punojmë duke përdorur plehra 
organikë shumë cilësorë dhe të lehtë për t’u absorbuar.

Duke përdorur BAC Root Stimulator, mikroorganizmat ushqehen dhe krijohen më shpejt, të cilat 
ofrojnë disponueshmëri të drejtpërdrejtë të elementeve të kërkuara nga BAC Growth Nutrition për 
bimët tuaja. Bimët tuaja kanë nevojë për më shumë azot (N), fosfor (P), kalcium (Ca) dhe magnez 
(Mg) gjatë fazës së rritjes.
Falë ushqimit të balancuar të rritjes, të mbjellat tuaja do të pajisen me atë që u nevojitet në të 
vërtetë duke rezultuar në një zhvillim më të shpejtë dhe më të mirë gjatë fazës së rritjes.
Vëmendja në fazën e rritjes përqendrohet te stimulimi i rritjes së rrënjëve, krijimi i lastarëve të rritjes 
dhe themeli i përgjithshëm i të mbjellave tuaja në mënyrë që të rriten të forta dhe të lidhura mirë. 
Kombinuar me BAC Growth Nutrition dhe BAC Root Stimulator, të mbjellat tuaja do të mbrohen 
më mirë nga të gjitha llojet e sëmundjeve (Pythium/Fusarium), murtajat e insekteve (kandrrat/
merimangat) dhe gabimet e mundshme klimatike nga ana e kultivuesit.
Duke përdorur BAC Root Stimulator dhe duke aplikuar BAC Fungi, këta mikroorganizma të 
dobishëm gjithashtu stimulohen në një masë të lartë. Kjo rezulton në një ekuilibër optimal në jetën 
e tokës së të mbjellave tuaja. BAC Organic Growth Nutrition përmban përbërës që janë miratuar 
nga Soil Association. Falë sasive të larta të mikroelementeve dhe sheqernave, ky pleh funksionon 
në mënyrë harmonike me bakteret e tokës dhe mikorrizat e BAC. Ky produkt përmban gjithashtu 
Yuccah, një agjent natyral tretës që kontribuon në depërtimin e duhur të plehut në tokë. Yuccah 
gjithashtu kontribuon në menaxhimin e qëndrueshëm të ujit si në kultivimin e plotë të tokës ashtu 
edhe në vazo.

NPK 7-2-3
7,3% azot total (N)
2,0% fosfate (P)
2,5% oksid kaliumi (K2O)

Dozimi: 10 - 20 ml për 10 litra ujë. Mund të jepet çdo vaditje.

Shënim: dozimi shërben vetëm si orientim për përdorimin. Nuk mund të kërkohen kushte nga kjo.

Mund të jepet me çdo vaditje.

E disponueshme në 500 ml, 1 dhe 5 litra

Ushqim bimor BAC me Certifikatë Vegan.

Në BAC ne kemi zhvilluar një gamë produktesh që plotësojnë kërkesat për kultivimin 

vegan. BAC është kompania e parë që prodhon produkte brenda tregut holandez të 

ushqimit të bimëve që shiten me Markën e Cilësisë Vegan. Ne duam të stimulojmë 

kultivimin e bimëve vegane.

Të gjitha produktet tona me Markën e Cilësisë Vegane janë miratuar nga The Vegan 

Society në Birmingham.

Mund t’i njihni këto produkte nga Logoja Vegan.

Kompani “Vegan Friendly”

Shoqata Holandeze për Veganizmin na ka shtuar gjithashtu në listën e kompanive 

“Vegan Friendly”. Do të na gjeni në kategorinë e dyqaneve në internet me emrin

BG Products B.V. / BAC



PK Booster

BAC PK Booster ka sjellë tashmë rezultatet më të mira në bujqësinë dhe 
hortikulturën angleze. Ky përforcues organik PK siguron një formim të bollshëm 
të sheqerit në lulet tuaja. Kjo do të rrisë shumë cilësinë.

Për më tepër, do të ndikojë për mirë te shija dhe aroma. Ngaqë BAC PK Booster është në 
harmoni me të mbjellat tuaja, ai nuk do të prishë ekuilibrin. BAC PK Booster përbëhet 
nga përbërës të miratuar nga Soil Association. Falë sasive të larta të mikroelementeve 
dhe sheqernave, ky pleh funksionon në mënyrë harmonike me bakteret e tokës dhe 
mikorrizat e BAC.

Ky produkt përmban Yuccah, një agjent natyral tretës që kontribuon në depërtimin e 
duhur të plehut në tokë. Yuccah gjithashtu kontribuon në menaxhimin e qëndrueshëm 
të ujit në kultivimin e plotë të tokës / kokosit ose në vazo. Qëllimi është të arrihet 
rendimenti maksimal në aromë, shije dhe cilësi. Ky përforcues organik PK ka përqendrim 
të lartë!
NPK 4-2-8
4,2% azot total (N)
1,8% fosfate (P)
7,8% oksid kaliumi (K2O)

Dozimi: 10 - 40 ml për 10 litra ujë.

Shënim: dozimi shërben vetëm si orientim për përdorimin.
Nuk mund të kërkohen kushte nga kjo.
Mund të jepet me çdo vaditje.
Tundeni mirë para përdorimit.

E disponueshme në 500 ml, 1 litër dhe 5 litra.
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Funky Fungi

BAC Fungi përbëhet, ndër të tjera, nga 4 lloje të mikorrizave. Duke përdorur këto 
kërpudha së bashku me stimuluesit BAC, ato do të kolonizohen më shpejt dhe në 
mënyrë të vazhdueshme rreth sistemit të rrënjëve të bimëve tuaja.

Mikorriza është fjala në greqisht për “rrënjën e kërpudhave”. Është një simbiozë midis bimëve 
dhe kërpudhave specifike. Në natyrë, kërpudhat mikorriza janë të nevojshme për mbijetesën e 
të gjitha bimëve. Ato janë përshtatur në mënyrë të përkryer për të gjetur ujë dhe minerale në 
tokë dhe për t’i transferuar ato në bimë. Nëpërmjet fotosintezës, bima krijon lidhjet e karbonit që 
i nevojiten, të cilat nga ana tjetër ushqejnë kërpudhat. Të dy partnerët përfitojnë nga njëri-tjetri, 
kjo është arsyeja pse mbi 99% e të gjitha bimëve hyjnë në një simbiozë të tillë.

Këto kërpudha rriten brenda dhe rreth rrënjës së bimës. Nga rrënja, ato rriten në tokë dhe krijojnë 
një rrjet të lidhur fort të fijeve të imta të kërpudhave. Kjo rrit madhësinë e sistemit të rrënjëve 
duke përmirësuar kështu thithjen e ujit dhe mineraleve, si fosfori, kaliumi dhe mikroelementet. 
Kërpudhat mund të arrijnë poret e tokës të cilat janë tepër të vogla për rrënjët e bimës dhe mund 
t’i vënë në dispozicion bimës elementë të lidhur.

Udhëzime: Përdorni 5 gramë për bimë rreth rrënjëve dhe përzieni mirë në tokë.

E disponueshme në 50 gr, 100 gr, 200 gr dhe 500 gr.



Biotablets

BAC Biotablets janë zhvilluar për fekondimin e bimëve 
të reja dhe ekzistuese.

Tabletat përmbajnë plehra me veprim të ngadaltë në 
kombinim me acide humike natyrale dhe baktere të 
dobishme të tokës. Këto përmirësojnë cilësinë e tokës, 
duke mundësuar përthithjen optimale të plehrave. Bimët 
tuaja do të rriten dhe lulëzojnë plot jetë. BAC Biotablets 
janë 100% organike.

PLEH ORGANIK,
Pleh organik i përbërë
NPK 12-8-8
Përbërja e NPK-së në përqindje peshe

Totali i azotit - N-deri në 12,0%
Nitrat - NO3-N 4,1%
Amoniak - NH4-N 1,6%
Pentoksid fosfori P2O5 I tretshëm në ujë 8,0%
Oksid kaliumi K2O I tretshëm në ujë 8,0%
Mikroelementet: Hekur (Fe) 2,5%
Pesha specifike 1,102 g / cm3

Udhëzime:
Për dheun e vazove dhe kokos.
Futini tabletat 5 deri në 10 cm thellë në dheun e vazos ose kokosit afër rrënjëve. Vaditni bimët.

Përdorimi:
Kavanoz 5 litra 1 tabletë.
Kavanoz 10 litra 2 tableta.
Kavanoz 20 litra 3 tableta.
Kavanoz 30 litra 3 tableta.
Kavanoz 50 litra 4 tableta.

Dobitë:
Një alternativë më e mirë dhe më natyrale ndaj plehrave në formë tablete me veprim të ngadaltë
Përmirësim dhe pasurim i vazhdueshëm i jetës së tokës
Mjaft i sigurt për bimët tuaja, dhe nuk djeg rrënjët e bimëve
Azoti i paabsorbuar lidhet me bakteret e dobishme dhe për këtë arsye nuk kullon
Tabletat nuk lënë mbetje dhe janë të lehta për t’u përdorur
I përshtatshëm për bimët shtëpiake, bimët e vaskave,
bimët e vazove dhe bimët e varura
Ne rekomandojmë që t’i përdorni Biotablets së bashku me stimuluesit
Funky Fungi dhe BAC.
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X-Seed

X-Seed është një nga përmirësuesit tanë 100% natyralë të bimëve. Është një 
produkt revolucionar për të përmirësuar dhe përshpejtuar mbirjen e farës!

X-Seed është një produkt tërësisht bimor për trajtimin e farave dhe përdoret edhe 
në hortikulturë. Është një mjet i shkëlqyer për nxitjen e mbirjes së farës. Përveç kësaj, 
është një stimulues i rrënjëve dhe i rritjes në një produkt të vetëm. Ju mund të përdorni 
X-Seed për të trajtuar perime të ndryshme si domate, speca, patëllxhanë, marule, 
tranguj dhe lakër, si dhe fara të vogla lulesh. Rezultatet e suksesshme janë demonstruar 
përmes testeve nga Fakulteti i Hortikulturës i Universitetit të Shkencave Bujqësore 
dhe Mjekësisë Veterinare në Bukuresht. Me X-Seed rritni rezistencën e bimës ndaj 
kërpudhave patogjene, veçanërisht ndaj sëmundjeve specifike që sulmojnë rrënjët. 
Fakti që produkti është 100% natyral do të thotë që X-Seed mund të përdoret si në 
bujqësi dhe hortikulturë të zakonshme ashtu edhe në atë organike.

Udhëzime:
Vendosni mjaftueshëm X-Seed në një tas për përdorim të menjëhershëm 10 ml mjaftojnë për 20 
fara.
Për të shmangur kontaminimin e produktit, përdorni produktin vetëm për një grup të vetëm farash 
dhe mos e ktheni lëngun e mbetur.
Lërini farat të zhyten për të paktën 60 minuta para mbjelljes.
Ky trajtim mund të aplikohet për farat e patrajtuara dhe të trajtuara kimikisht, ku X-Seed është i 
pajtueshëm me çdo produkt tjetër, biologjik ose kimik.

Dobitë:
Është shumë i efektshëm
Ofron një kultivim të caktuar
Nuk është lëndë kimike sintetik
Përshpejton rritjen e rrënjëve
Rrit fuqinë e bimës
Forcon sistemin imunitar të bimës
Rrit absorbimin e plehrave dhe lëndëve ushqyese
Tetë ditë pas mbjelljes, bimët e trajtuara janë midis 300 dhe 400% më të zhvilluara se bimët e 
patrajtuara!

E disponueshme në 10 ml dhe 100 ml

Bioclone

Xhel prerjesh 100% natyral për një fillim optimal të materialit të prerjes. Rrënjëzim 
i shpejtë dhe rritje e shkëlqyer.

Xheli Bio Clone është një xhel 100% natyral për prerjet. Siguron një fillim optimal të 
prerjeve dhe rrënjosje të të shpejtë. Bio Clone është një përforcues i mirë i rritjes për 
bimën tuaj. Është një derivat tërësisht bimor, i cili ka raportet ideale të mikroelementeve.
Produkti nuk është i rrezikshëm dhe është i biodegradueshëm.

Udhëzime:
Zhytni 20-30 mm të prerjes në xhelin Bioclone
Menjëherë më pas futeni prerjen në mjedisin e rritjes
Siguroni një mjedis të lagësht derisa të zhvillohen rrënjët dhe të formohen gjethet e reja.

E disponueshme në 100 ml, 250 ml dhe 1 litër.



Biokorrels 

BAC bio korrels zijn biologische mestkorrels voor het opwaarderen van 
de gebruikte aarde en cocos. 

De BAC bio korrels bevatten een hoge concentratie aan organische stoffen. 
Deze worden gemakkelijk opgenomen door de bodem en stimuleren de 
wortelvorming. Ze bevorderen bovendien de biodiversiteit in de bodem.

Dosering: 1 volle hand per 5 liter aarde / cocos. 1 KG per 10 m2 aarde / cocos.
NPK : 10-4-6
10% stikstof (N) waarvan 5% organisch gebonden stikstof en 5% ureumstikstof
4% fosfaat (P2O5), oplosbaar in water en neutraal ammoniumcitraat.
6% kalium (K2O), oplosbaar in water.
Het organisch stofgehalte is minimaal 45%.
Droog en donker bewaren. Buiten bereik van kinderen bewaren. Rechtop 
vervoeren.

Kalk

Voor het opwaarderen van de gebruikte aarde en cocos.

Deze kalk moet u altijd goed door het medium heen mengen. 
BAC kalk zorgt voor een stabiele pH in uw hergebruikte aarde en cocos. Tevens 
voorziet u hiermee de hergebruikte aarde of cocos weer van voldoende 
calcium.

Dosering: 2 gram per liter aarde. 1 gram per liter cocos.
ingrediënten: Calsium-kalk 47% / Magnesium 5%

Droog en donker bewaren. Buiten bereik van kinderen houden. Rechtop 
vervoeren.

Starterskit (large)

BAC Organic Starter Kit është krijuar që të njiheni lehtësisht me ushqimet 
bimore organike me cilësi të lartë nga BAC. Paketa fillestare përmban 
gjithçka që ju nevojitet për +/- 1m2. Si ofertë shtesë, paketa përmban madje 
mjaftueshëm Root Stimulator, Bloom Stimulator, Organic PK Booster dhe 
Final Solution për disa herë. Në kultivimin e ardhshëm, ju duhet vetëm të blini 
Organic Grow dhe Organic Bloom shtesë.

Përmbajtja:
X-Seed bustinë 10 ml
Organic Grow 250 ml
Organic Bloom 250 ml
Organic PK Booster 250 ml
Root Stimulator 30 ml
Bloom Stimulator 30 ml
Final Solution 30 ml

Shënim:
dozimi shërben vetëm si orientim për përdorimin.
Nuk mund të kërkohen kushte nga kjo.
Mund të jepet me çdo vaditje.

Aty ku rritja organike siguron ndërtimin optimal të skeletit, rrënjëve / qimeve të 
rrënjës, kërcellit të rritjes dhe gjetheve të bimëve tuaja, lulëzimi organik siguron 
prodhimin e luleve dhe sheqernave. Përforcuesi PK bën të mundur prodhimin 
shpërthyes të sheqernave në bimë dhe përmirëson shijen, aromën dhe cilësinë e 
produktit tuaj përfundimtar.

Stimuluesit përmirësojnë dhe përshpejtojnë procese të ndryshme. Për shembull, 
stimuluesi i rrënjëve përshpejton prodhimin e rrënjëve dhe stimuluesi i lulëzimit 
siguron përthithje më të mirë dhe më të shpejtë të lëndëve ushqyese.
Si përfundim, mund ta përdorni tretësirën përfundimtare për t’i kthyer kripërat e 
mbeturinave në enzima me cilësi të lartë dhe që përthithen shpejt.

Starterskit (small)

BAC Organic Starter Kit është krijuar që të njiheni lehtësisht me
ushqimet bimore organike me cilësi të lartë nga BAC.

Përmbajtja:
Organic Grow 250 ml
Organic Bloom 500 ml
Organic PK Booster 250 ml

Shënim:
dozimi shërben vetëm si orientim për përdorimin.
Nuk mund të kërkohen kushte nga kjo.

Mund të jepet me çdo vaditje.
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pH - Phosphorus

pH- shumë i koncentruar për uljen e pH.
BAC pH Phosphorus është një agjent shumë i përqendruar për uljen e vlerës së 
pH në ujin e vaditjes. Me këtë pH (acid fosforik) është e mundur të stabilizohet 
vlera e pH në ujin e vaditjes. Acidi fosforik është një acid inorganik i cili është 
shumë i tretshëm në ujë.
Për rezultate më të mira, rekomandojmë përdorimin e matësve të pH dhe EC.

E disponueshme në 1 dhe 5 litra

pH+

pH + shumë i koncentruar për rritjen e pH.
Me këtë pH + (hidroksid kaliumi) është e mundur të stabilizoni vlerën tuaj të 
pH në depozitën e ujit. Për rezultate më të mira, rekomandojmë përdorimin e 
matësve të pH dhe EC. pH + shumë i koncentruar për rritjen e pH.
Me këtë pH + (hidroksid kaliumi) është e mundur të stabilizoni vlerën tuaj të 
pH në depozitën e ujit. Për rezultate më të mira, rekomandojmë përdorimin e 
matësve të pH dhe EC.

Available in 1 liter.

Bio Pellets

Peletat organike BAC janë peleta të plehrave organike për rritjen e tokës 
dhe kokosit të përdorur.

Peletat organike BAC përmbajnë një përqendrim të lartë të substancave 
organike. Ato përthithen lehtësisht nga toka dhe stimulojnë formimin e 
rrënjëve. Ato gjithashtu nxitin biodiversitetin e tokës.
Dozimi: 1 dorë e plotë për 5 litra tokë / kokos. 1 kg për 10 m2 tokë / kokos.
NPK: 10-4-6
10% azot (N), nga të cilat 5% azot i lidhur organikisht dhe 5% azot ure
4% fosfat (P2O5), i tretshëm në ujë dhe citrat amoniaku neutral.
6% kalium (K2O), i tretshëm në ujë.
Përmbajtja e lëndës organike është të paktën 45%.
Mbajeni në vend të thatë dhe të errët. Mbajeni larg fëmijëve.
Transportojeni drejt.

E disponueshme në 4,5 kg.

Lime

Për përmirësimin e tokës dhe kokosit të përdorur. Kjo gëlqere duhet të 
përzihet gjithmonë siç duhet në material.

BAC Lime siguron një vlerë të qëndrueshme pH në tokën dhe kokosin tuaj të 
ripërdorur. Për më tepër, ajo i siguron tokës së ripërdorur ose kokosit kalcium 
të mjaftueshëm.
Dozimi: 2 gram për litër tokë. 1 gram për litër kokos.
Përbërësit: Kalcium 47% / Magnez 5%
Mbajeni në vend të thatë dhe të errët. Mbajeni larg fëmijëve. Transportojeni 
drejt.

E disponueshme në 5 kg.



1 Component Soil Grow

Ushqyes i tokës me 1 komponent, shumë i koncentruar dhe shumë i plotë, për 
periudhën e rritjes.

E pajisur me mikroelementet të cilësisë më të lartë, duke përfshirë kelatin e kuq të hekurit. 
Mund të përdoret në tokë të hapur dhe tenxhere.

NPK 1-2-4
1,4% azot total (N) nga i cili 1,2% azot nitrat (NO3) dhe 0,2% azot amoniaku (NH4)
1,6% pentoksid fosfori i tretshëm në ujë (P2O5).
3,9% oksid kaliumi i tretshëm në ujë (K2O) (K2O)

Tundeni mirë para përdorimit. Mbajeni larg fëmijëve.
Dozimi: Periudha e rritjes: 25 - 35 ml për 10 litra ujë. EC 1,6.

Shënim: dozimi shërben vetëm si orientim për përdorimin.
Nuk mund të kërkohen kushte nga kjo.
Mund të jepet me çdo vaditje.
Për rezultate plotësisht optimale, ne rekomandojmë përdorimin e matësve të pH dhe EC.

Temperatura e ruajtjes mbi 8 °C !

E disponueshme në 1, 5, 10 dhe 20 litra.

1 Component Soil Bloom

Ushqyes i tokës me një komponent, shumë i koncentruar dhe shumë i plotë, për 
periudhën e lulëzimit.

I pajisur me mikroelementet të cilësisë më të lartë, duke përfshirë hekurin e kuq kelat. Për 
t’u përdorur në tokë të plotë dhe në vazo.

NPK 2-1-4
1,5% azot total (N) nga të cilat 1,2% azot nitrat (NO3) dhe 0,3% azot amoniaku,
1,4% pentoksid fosfori i tretshëm në ujë (P2O5)
4,2% oksid kaliumi i tretshëm në ujë (K2O)

Dozimi: Periudha e lulëzimit 30 - 45 ml për 10 litra ujë. EC ndërmjet 1,8 dhe 2,2, në varësi të 
cilës javë në periudhën e lulëzimit. Shihni planin e kultivimit për më shumë informacion.

Tundeni mirë para përdorimit. Mbajeni larg fëmijëve.

Shënim: dozimi shërben vetëm si orientim për përdorimin.
Nuk mund të kërkohen kushte nga kjo.
Mund të jepet me çdo vaditje.
Për rezultate plotësisht optimale, ne rekomandojmë përdorimin e matësve të pH dhe EC.

Temperatura e ruajtjes mbi 8 °C !

E disponueshme në 1, 5, 10 dhe 20 litra.
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Coco Grow A & B

A&B Coco Nutrition shumë i koncentruar dhe shumë i plotë për periudhën e rritjes 
ose lulëzimit.

Ushqim koko A&B shumë i koncentruar dhe shumë i plotë për periudhën e rritjes.
I pajisur me mikroelementet më cilësore, duke përfshirë kelatin e kuq të hekurit. Për t’u 
përdorur në pllaka kokosi dhe vazo.

Cocos Grow A: NPK 3-0-2
2,8% azot total (N) nga i cili 2,4% azot nitrat (NO3) dhe 0,4% azot amoniaku (NH4) 1,7% 
oksid kaliumi i tretshëm në ujë (K2O)
Cocos Grow B: NPK 1-2-4
1,0% azot total (N) nga i cili 0,9% azot nitrat (NO3) dhe 0,1% azot amoniak (NH4) 2,4% 
peroksid fosfori i tretshëm në ujë (P2O5) 4,1% oksid kaliumi i tretshëm në ujë (K2O)

Dozimi: Përdorni pjesë të barabarta Cocos Grow Nutrients A dhe Cocos Grow Nutrients B.
Periudha e rritjes: 25 - 35 ml për 10 litra ujë. EC 1,6
Tundeni mirë para përdorimit. Mbajeni larg fëmijëve.
Shënim: dozimi shërben vetëm si orientim për përdorimin.
Nuk mund të kërkohen kushte nga kjo.
Mund të jepet me çdo vaditje.
Për rezultate plotësisht optimale, ne rekomandojmë përdorimin e matësve të pH dhe EC.
Temperatura e ruajtjes mbi 8 °C !

E disponueshme në 1, 5, 10 dhe 20 litra.

Coco Bloom A & B

A&B Coco Nutrition shumë i koncentruar dhe shumë i plotë për periudhën e 
lulëzimit.

A&B Coco Nutritition shumë i koncentruar dhe shumë i plotë për periudhën e lulëzimit. 
Ky ushqim koko është i pajisur me mikroelementet më cilësore, duke përfshirë kelatin e 
kuq të hekurit. Ju mund ta përdorni këtë produkt në pllaka kokosi dhe vazo. Me plehun 
Coco Bloom ju siguroni lëndët ushqyese të duhura për perimet dhe bimët me rritje të 
shpejtë. Substrati koko thith plehun së bashku me ujin e vaditjes. BAC punon vetëm me 
lëndë ushqyes dhe kelate të pastra të cilësisë së lartë, të cilat absorbohen drejtpërdrejt 
dhe plotësisht nga bima.

Coco Bloom A: NPK 2-0-2
2,05% azot total (N) nga i cili 1,7% azot nitrat (NO3) dhe 0,3% azot amoniaku (NH4) 1,8% 
oksid kaliumi i tretshëm në ujë (K2O)
Coco Bloom B: NPK 1-3-5
1,01% azot total (N), nga i cili 0,91% azot nitrat (NO3) dhe 0,1% azot amoniaku (NH4) 2,8% 
oksid fosfori i tretshëm në ujë (P2O5) 4,7% oksid kaliumi i tretshëm në ujë.
(K2O)

Dozimi: Përdorni pjesë të barabarta të Coco Bloom Food A dhe Coco Bloom Food B.
Periudha e lulëzimit: 30 - 50 ml për 10 litra ujë. EC ndërmjet 1,8 dhe 2,2, në varësi të cilës 
javë në periudhën e lulëzimit.
Tundeni mirë para përdorimit. Mbajeni larg fëmijëve.
Shënim: dozimi shërben vetëm si orientim për përdorimin.
Nuk mund të kërkohen kushte nga kjo.
Mund të jepet me çdo vaditje.
Për rezultate plotësisht optimale, ne rekomandojmë përdorimin e matësve të pH dhe EC.
Temperatura e ruajtjes mbi 8 °C !

E disponueshme në 1, 5, 10 dhe 20 litra.
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Hydro Grow A & B

A&B Hydro Nutrition shumë i koncentruar dhe shumë i plotë për periudhën e rritjes 
ose lulëzimit.

I pajisur me mikroelementet të cilësisë më të lartë, duke përfshirë hekurin e kuq kelat. Për t’u përdorur 
në pllaka, Mapito, thekonë, peleta argjile dhe perlit.
Me Hydro Grow ju u siguroni perimeve dhe bimëve lëndët e duhura ushqyese dhe rritje të shpejtë.
Materiali thith ushqimin së bashku me ujin e vaditjes. BAC punon vetëm me lëndë ushqyes dhe 
kelate të pastra të cilësisë së lartë, të cilat absorbohen drejtpërdrejt dhe plotësisht nga bima.

Hydro Grow A: NPK 3-0-2
3,3% azot total (N) nga i cili 2,9% azot nitrat (NO3) dhe 0,4% azot amoniaku (NH4) 1,2% oksid kaliumi 
i tretshëm në ujë (K2O)
Hydro Grow B: NPK 1-2-4
1,03% azot total (N) nga i cili 0,99% azot nitrat (NO2) dhe 0,4% azot amoniak (NH4) 1,9% peroksid 
fosfori i tretshëm në ujë (P2O5) 3,62% oksid kaliumi i tretshëm në ujë (K2O)

Dozimi: Përdorni pjesë të barabarta të Hydro Grow A dhe Hydro Grow B.
Periudha e rritjes: 25 - 35 ml për 10 litra ujë. EC midis 1,6
Tundeni mirë para përdorimit. Mbajeni larg fëmijëve.
Shënim: dozimi shërben vetëm si orientim për përdorimin. Nuk mund të kërkohen kushte nga kjo.
Mund të jepet me çdo vaditje.
Për rezultate plotësisht optimale, ne rekomandojmë përdorimin e matësve të pH dhe EC.

Temperatura e ruajtjes mbi 8 °C !

E disponueshme në 1, 5, 10 dhe 20 litra.

Hydro Bloom A & B

A&B Hydro Nutrition shumë i koncentruar dhe shumë i plotë për periudhën e 
lulëzimit.

I pajisur me mikroelementet të cilësisë më të lartë, duke përfshirë hekurin e kuq kelat. Për t’u përdorur 
në pllaka, Mapito, thekonë, peleta argjile dhe perlit.
Me plehrat Hydro bloom ju siguroni lëndën e duhur ushqyese për perimet dhe bimët, si edhe rritje të 
shpejtë. Materiali thith ushqimin së bashku me ujin e vaditjes. BAC punon vetëm me lëndë ushqyes 
dhe kelate të pastra të cilësisë së lartë, të cilat absorbohen drejtpërdrejt dhe plotësisht nga bima.

Hydro Bloom A: NPK 3-0-3
3,2% azot total (N) nga i cili 3,0% azot nitrat (NO3) dhe 0,2% azot amoniaku (NH4), 2,7% oksid kaliumi 
i tretshëm në ujë (K2O).
Hydro Bloom B: NPK 1-3-4
1,1% azot total (N) nga i cili 1,0% azot nitrat (NO3) dhe 0,1% azot amoniaku (NH4) 2,5% pentoksid 
fosfori i tretshëm në ujë (P2O5) 3,6% oksid kaliumi i tretshëm në ujë
(K2O)

Dozimi: Përdorni pjesë të barabarta të Hydro Bloom Nutrition A dhe Hydro Bloom Nutrition B.
Periudha e lulëzimit: 30 - 50 ml për 10 litra ujë. EC ndërmjet 1,8 dhe 2,2, në varësi të cilës javë në 
periudhën e lulëzimit.
Tundeni mirë para përdorimit. Mbajeni larg fëmijëve.
Shënim: dozimi shërben vetëm si orientim për përdorimin. Nuk mund të kërkohen kushte nga kjo.
Mund të jepet me çdo vaditje.
Për rezultate plotësisht optimale, ne rekomandojmë përdorimin e matësve të pH dhe EC.

Temperatura e ruajtjes mbi 8 °C !

E disponueshme në 1,5, 10 dhe 20 litra.
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Silica Power

Përforcues silikoni i bimëve për të gjithë ciklin. Aktivizon jetën e tokës dhe forcon 
qelizat bimore.

Si e tillë, bima ndërton më shumë rezistencë ndaj sëmundjeve dhe murtajave të tjera.
Forcon bimën
Mbrojtje nga stresi
Muret qelizore më të forta
Formim më i mirë i luleve
Rendiment dhe cilësi më të mirë
Rritja e numrit të pluhurit të thatë

Dozimi: 1 - 3 ml / 10 litra ujë. Shtojeni në çdo vaditje për rezultate më të mira.

Shkundeni mirë përpara përdorimit dhe shpërndani gjithmonë Silica
Mbajeni larg fëmijëve.
Shënim: dozimi shërben vetëm si orientim për përdorimin. Nuk mund të kërkohen kushte nga kjo.
Mund të jepet me çdo vaditje.
Për rezultate plotësisht optimale, ne rekomandojmë përdorimin e matësve të pH dhe EC.

Temperatura e ruajtjes mbi 8 °C !
Përmban: Dyoksid silikoni

I disponueshëm në: 500 ml, 1 dhe 5 litra

F1 extreme booster

BAC F1 Extreme Booster është një përforcues shumë i përqendruar dhe është i 
pajisur me mikroelementet të cilësisë më të lartë dhe melasa të ndryshme sheqeri.

Ky përforcues PK ofron një kurim të shkëlqyer të bimëve tuaja. Për më tepër, shija dhe aroma do 
të rriten fuqishëm. Ky F1 Extreme PK Booster mund të përdoret në të gjitha materialet dhe në 
kombinim me të gjitha produktet e tjera ushqyese.

NPK 0-13-14
0,4% azot total (N) nga i cili 0,4% azot nitrat (NO3)
12,6% pentoksid fosfori i tretshëm në ujë (P2O5)
13,8% oksid kaliumi i tretshëm në ujë (K2O)

Të përdoret nga java e 6të e lulëzimit.

Dozimi: Nga java e 6të e lulëzimit: 20 - 30 ml për 10 litra ujë.
Rregulloni EC në 2,2, në varësi të cilës javë në periudhën e lulëzimit.
Tundeni mirë para përdorimit. Mbajeni larg fëmijëve.

Shënim: dozimi shërben vetëm si orientim për përdorimin. Nuk mund të kërkohen kushte nga kjo.
Mund të jepet me çdo vaditje.
Për rezultate plotësisht optimale, ne rekomandojmë përdorimin e matësve të pH dhe EC.

Temperatura e ruajtjes mbi 8 °C !

E disponueshme në 1, 5, 10 dhe 20 litra.



Frooting Power

BAC Frooting Power është një përmirësues i veçantë i lulëzimit me fosfat të lartë 
që stimulon ndarjen e qelizave dhe ndihmon lulet të forcohen dhe të zgjerohen.

Përdorni BAC Frooting Power në 3 deri në 4 javët e fundit të fazës së lulëzimit të bimëve.
Përdoreni Frooting Power vetëm për bimë të shëndetshme, pasi është një pleh shumë i 
fuqishëm që kërkon shumë nga bimët tuaja.
Frooting Power duhet të përdoret në kombinim me plehrat tuaja bazë.
Asnjëherë mos përdorni Frooting Power në kombinim me një përforcues tjetër.

Dobitë e BAC Frooting Power:
Lulëzim më i mirë dhe më i shpejtë
Fruta më të mëdha
Fruta dhe perime me shije më të mirë
Përmbajtje më e lartë e mineraleve dhe vitaminave

NPK 0-35-23
ANALIZË E GARANTUAR:
0% azot (N)
35,0% fosfat i disponueshëm (P2O5)
23,0% kalium i tretshëm (K2O)

Përbërësit:
Sulfati i kaliumit, karbonati i kaliumit, fosfati i kaliumit dhe sulfati i natriumit.

Përdorimi dhe doza:
Mbushni rezervuarin me ujë. Sigurohuni që ushqimi juaj bazë të ketë një EC prej 1,2 
para se të shtoni Frooting Power.
Përdorni 1 dozë (65 gram) për 100 L ujë vaditjeje në 3 deri në 4 javët e fundit para korrjes.
Përdorni 2 doza (130 gram) për 100 L ujë vaditjeje në 2 javët e fundit para korrjes.
Mbylleni mirë paketimin pas përdorimit.
Mbajeni në një vend të thatë pa ngrica dhe shmangni rrezet e drejtpërdrejta të diellit.
Mbajeni larg fëmijëve.

Doza: 1 dozë është 65 gram

Disponohet në kavanoza 325 gram dhe 1 kilogram

Plant Vitality Plus

Plant Vitality Plus mund të përdoret në çdo cikël të bimës.

Mund të përdoret për të parandaluar stresin. Spërkatni mjaftueshëm pjesën e sipërme 
dhe të poshtme të gjetheve. Përsëriteni pas 5 ditësh, nëse është e nevojshme. Ky 
produkt është i biodegradueshëm, ndaj nuk ka ndikim negativ në bimë ose në mjedis.

E disponueshme në:  250 ml (për 5 litra lëng spërkatës)
   500 ml (për 10 litra lëng spërkatës).
   1 litër (për 20 litra lëng spërkatës)
   5 litër (për 100 litra lëng spërkatës)
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Yuccah

Yucca është një agjent natyral lagështues/përmirësues i dheut me bazë ekstraktin 
e Yucca (Schidigera).

Yucca ul tensionin sipërfaqësor të lëngjeve dhe ndihmon në përdorimin efikas të ujit. Përmirëson 
vetitë përçimit të ujit në rast kur ka thatësira. Ai i ndihmon bimët t’i mbijetojnë nxehtësisë ekstreme, 
thatësirës dhe përmbajtjes së lartë të kripës në tokë. Sheqernat natyrale stimulojnë rritjen e 
baktereve pozitive të tokës.

Yucca u jep gjetheve një shkëlqim të bukur dhe siguron që ato të thahen shpejt kur spërkaten. 
Përdorimi i Yucca e bën bimën më pak tërheqëse për insektet e dëmshme. Aplikohet në kushte të 
ngrohta me diell. Redukton ngjeshjen e tokës në rast të ujitjes së tepërt (p.sh., shiu). Përmirëson 
përthithjen e ujit gjatë thatësirave. Siguron shpërndarje të mirë të ujit dhe plehrave. Stimulon rritjen 
e baktereve të dobishme të tokës. Nuk ka rrezik të djegies së gjetheve.

Përbërësit: Yucca shidigera ekstrakt 100%
Dozimi: 10 - 20 ml për 10 litra. Jepeni një herë në javë.
Spërkatja: 50 ml për 10 litra

BAC YUCCAH mund të përzihet me plehra të tjerë të lëngshëm ose pesticide.
Gjatë përzierjes mund të shfaqet pak shkumë, e cila do të tretet vetë me kalimin e kohës.
I përshtatshëm për të gjitha mediumet.
Tundeni mirë para përdorimit.
Meqenëse është një produkt organik, mund të ketë pak kullim.

E disponueshme në 250 ml, 500 ml, 1 litër dhe 5 litra.

Amino Complex

Bac Amino Complex përmban një përqendrim të lartë të aminoacideve të lira, 
acideve fulvike dhe ekstrakteve bimore. Nëse bima shfaq ndonjë simptomë, doza 
dhe shpeshtësia e përdorimit mund të rriten.

Aplikimi:
Këshillohet që produkti të përdoret gjatë periudhave kur bima ka nevojë për një stimul 
fiziologjik, si p.sh.:
Sapo të ketë masë të mjaftueshme gjethesh.
Synimi i lulëzimit, para-lulëzimi dhe petalet.
Zhvillimi i frutit dhe kur bima është e ekspozuar ndaj kushteve të pafavorshme.

Dozimi: Pikim: 2-3 ml për 10 litra. Shtoni me çdo vaditje.
Spërkatja: 2-3 ml për litër.
Në rast se stresi është i madh, doza ose frekuenca mund të rritet.
Mbylleni mirë paketimin pas përdorimit, ruajeni në një vend pa ngrica dhe shmangni 
rrezet e drejtpërdrejta të diellit.
Tundeni mirë para përdorimit. Mbajeni larg fëmijëve.

Shënim: dozimi shërben vetëm si orientim për përdorimin.
Nuk mund të kërkohen kushte nga kjo.
Mund të jepet me çdo vaditje.

Për rezultate plotësisht optimale, ne rekomandojmë përdorimin e matësve të pH dhe EC.
Temperatura e ruajtjes mbi 8 °C !

E disponueshme në 250 ml, 500 ml, 1 litër dhe 5 litra.
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Calmag 2.0

BAC CalMag 2.0 është një përzierje e shkallës së lartë të kalciumit, magnezit, 
hekurit dhe mikroelementeve natyrale që siguron plotësimin e nevojave shtesë 
të bimës për kalcium dhe magnez. I përshtatshëm për të gjitha substratet. Calmag 
2.0 është jashtëzakonisht i përshtatshëm për ujë të butë ose të çmineralizuar 
dhe osmozë të kundërt.

Përdorni Calmag për të pasuruar ujin me pak kalcium dhe magnez, ose si plotësues 
për ushqimin normal.
Kur përdorni ujë me osmozë të kundërt (RO), fillimisht përdorni CalMag 2.0 dhe 
përziejeni mirë.

Analizë e garantuar:
N-P-K: 6 - 0 - 0
Azot total (N) 6,0% Azot nitrat
Kalcium (Ca) 5,0%
Magnez (Mg) 12%, 12% magnez i tretshëm në ujë.

Përbërësit:
nitrat kalciumi, nitrat magnezi, hekur DTPA, aminoacide dhe mikroelemente natyrale.

Dozimi: 10 ml për 10 litra ujë.

Tundeni mirë para përdorimit.
Mbajeni larg fëmijëve.
Temperatura e ruajtjes mbi 8 °C !

Shënim: dozimi shërben vetëm si orientim për përdorimin.
Nuk mund të kërkohen kushte nga kjo.
Mund të jepet me çdo vaditje.
Për rezultate plotësisht optimale, ne rekomandojmë përdorimin e matësve të pH dhe 
EC.

E disponueshme në 500 ml, 1 litër, 5 litra dhe 10 litra.

Sugar Candy Syrup

Sheqerna bimorë lehtësisht të absorbueshëm, një përzierje ideale e 
karbohidrateve të ndryshme që sigurojnë elementët gjurmë të nevojshëm për të 
krijuar tufa të mëdha me lule kompakte dhe me rrëshirë.

Dozimi: Spërkatës (antistres) Shtoni 5 ml për çdo litër ujë Vaditja: Shtoni 10 ml për çdo 
10 litra ujë. Përdoreni në çdo vaditje.

Dobitë e BAC Sugar Candy
•  Zhvillim më i mirë i luleve
•  Lule më të mëdha
•  I përshtatshëm në periudha stresi

E disponueshme në 250 ml, 500 ml, 1 litër dhe 5 litra
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BioClone Gel

Xhel për bimë 100% natyrale.

Për një fillim optimal.

Rrënjëzim i shpejtë dhe bimësi e harlisur.

X-seed

Produkt 100% natyral.

Një produkt revolucionar që mbirja e farës e ka 

përshpejtuar dhe përmirësuar.

Lava Soil

BAC Lava Soil është trajtuar me tretësirë përfundimtare për të 
krijuar një simbiozë edhe përpara se produkti të blihet.

Avantazhi është se bën të mundur rritjen më të shpejtë dhe më të mirë 
në material. Toka është e pajisur me lavë, sepse cilësia e saj e natyrshme 
është se përmban shumë elementë të dobishëm ushqyes.

E disponueshme në 40 litra.

Coco Soil

BAC Coco Soil është trajtuar me tretësirë përfundimtare për të 
krijuar një simbiozë edhe përpara se produkti të blihet.

Avantazhi është se bën të mundur rritjen më të shpejtë dhe më të mirë 
në material.

E disponueshme në 40 litra.
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FastFood Organic

NPK 5-4-8
5,2% azot total (N)
4,0% fosfat (P)
7,8% oksid kaliumi (K2O)

Dozimi: 40 ml për 10 litra ujë

FastFood Mineral

NPK 2-4-5
2,2% azot total (N)
4,0% fosfat (P)
5,2% oksid kaliumi (K2O)

Dozimi: 40 - 50 ml për 10 litra ujë

BAC Fastfood dhe Autostimulator
për bimët me vetëlulëzim

Formuluar posaçërisht për rritjen dhe lulëzimin e shpejtë të bimëve me vetëlulëzim.

Përdoreni FastFood së bashku me BAC Auto Stimulator për rezultatet më të mira.
FastFood është krijuar për çdo cikël të bimës (rritje dhe lulëzim) pa kërkuar ndonjë produkt tjetër shtesë. 
BAC Fastfood Mineral dhe FastFood Organic janë një pleh 1 përbërës për fazën e rritjes dhe lulëzimit.

BAC Auto Stimulator

Stimulues biologjik me cilësi të lartë, i krijuar posaçërisht për rezultatet më të 
mira në bimët me lulëzim automatik dhe me rritje të shkurtër.

Stimulon rritjen e cila përkthehet në një masë më të madhe gjethesh dhe rritje të 
bollshme të rrënjëve. Stimulon formimin e sythave për lule më të mëdha.

Dozimi: 2 - 4 ml / 10 litra ujë.



23

Plani i të ushqyerit organik për kokos ose tokë
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Plani i kultivimit kokos/hydro
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Plani i lëndëve ushqyese

4.0 4.5 5.0 5.5 6.0 6.5 7.0 7.5 8.0 8.5 9.0

4.0 4.5 5.0 5.5 6.0 6.5 7.0 7.5 8.0 8.5 9.0

AZOT

FOSFAT

KALIUM

SULFAT

KALCIUM

MAGNEZ

HEKUR

MANGANEZ

BORON

BAKËR

ZINK

MOLOBDEN

Disponueshmëria e lëndëve ushqyese varet nga pH.
Bandwidth-i tregon normën e përthithjes.



BioClone Gel

Xhel për bimë 100% natyrale.

Për një fillim optimal.

Rrënjëzim i shpejtë dhe bimësi e harlisur.

X-seed

Produkt 100% natyral.

Një produkt revolucionar që

mbirja e farës e ka përshpejtuar dhe përmirësuar.
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